1

общероссийская общественная организация

радиоспорта и радиолюбительства

СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  № 22

г. Москва                                                                                                                30 ноября 2013 г.

Присутствовали: Президент СРР Д. Воронин (RA5DU),
А. Думанский (R1AX), И. Григорьев (RV3DA),
Д. Дмитриев (RA3AQ), Н. Гончаров (RA3TT),
К. Зеленский (R7HM), А. Куликов (RN1CA),
Ю. Куриный (RG9A), И. Мазаев (UA3GGO),
А. Нехорошев (RV9WB), Ответственный секретарь
СРР В. Феденко (UA3AHA).

                                                  Повестка дня:

1. О рассмотрении  представлений на присвоение звания «Почётный член Союза
радиолюбителей России».

2. Об эскизах наград Союза радиолюбителей России.

О кворуме. В работе Президиума СРР по различным причинам не смогли принять

участие: С. Круглов (R8MC), Л. Ковалевский (R5DU), А. Морозов (RU0LM), Р. Томас (R5AA).
Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 11 из 15 голосов.
Заседание проводится с использованием системы видео (аудио-) конференцсвязи.

По первому вопросу Президент СРР Д. Воронин внес на рассмотрение участников

заседания предложение о присвоении почетного звания «Почетный член Союза
радиолюбителей России» Всеволоду Васильевичу Штыхно (U3DI), который 01.12.13
отпразднует свой 95-летний юбилей, отметив его заслуги, профессионализм и внесение
особого вклада в развитие и укрепление организации, а также радиолюбительского и
радиоспортивного движения.

В обсуждении вопроса приняли участие все члены Президиума CРР, которые
постановили:

1. За заслуги, профессионализм и внесение особого вклада в развитие и укрепление
организации, а также радиолюбительского и радиоспортивного движения, а также в связи с
95-летием, присвоить почетное звание «Почетный член Союза радиолюбителей России»
Всеволоду Васильевичу Штыхно (U3DI).

2. Представление на присвоение звания «Почетный член Союза радиолюбителей
России» В.В. Штыхно (U3DI) передать в архив СРР.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

 2

По второму вопросу Президент CРР Д. Воронин представил на утверждение эскизы

наград Союза радиолюбителей России, подготовленные В. Беевым (RN3BW).
В обсуждении указанного Положения активное участие приняли все члены

Президиума CРР, которые постановили:
1. Утвердить представленные эскизы наград Союза радиолюбителей России

(Благодарственное письмо Президента СРР, Благодарность СРР, Почетная грамота СРР).
2. Выразить благодарность В. Бееву (RN3BW) за проделанную работу по подготовке

эскизов наград СРР.
3. Опубликовать утвержденные эскизы совместно с Положением о наградах Союза

радиолюбителей России на сайте CРР в Интернете.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Президент
Союза радиолюбителей России                                                               Д. Воронин

Ответственный секретарь
Союза радиолюбителей России                                                               В. Феденко